o procedimento de Dispensa de licitação para a despesa do objeto acima descrito, com base legal no Art. 
24, inciso II, da Lei Federal n°8.666/1993. 

Efetuada a fase de cotação, verificou-se que o valor e características do objeto pretendido atendem 

plenamente ao disposto pela base jurídica ora mencionada, estando dentro do limite de R$ 17.600,00 

(dezessete mil e seiscentos reais) fixado pela mesma. Foram realizadas diversas solicitações de 	( 
orçamento a diversas empresas da região, porém, apenas 05 delas responderam, a saber: 1) PREVIATT 4,0"L 
E CANTARELLI LTDA, com orçamento no valor de R$ 330,80; 2) NF MOREIRA AUTO MECANICA, co 	FLS.